

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CNCG

CHINA NATIONAL CULTURE GROUP LIMITED

中國國家文化產業集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：745)

**截至二零二三年九月三十日止六個月之
中期業績公佈**

中國國家文化產業集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）之董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核業績。本公佈載列本公司二零二三年中期報告全文，並符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）有關中期業績初步公佈附載資料的相關規定。

承董事會命

中國國家文化產業集團有限公司

執行董事

孫薇

香港，二零二三年十一月二十九日

於本公佈日期，執行董事為孫薇女士及滿巧珍女士，及獨立非執行董事為廖廣生先生、王妙君女士及王玉潔女士。

目錄

- 2 簡明綜合損益表
- 3 簡明綜合損益及其他全面收入表
- 4 簡明綜合財務狀況表
- 6 簡明綜合權益變動表
- 7 簡明綜合現金流量表
- 8 簡明綜合財務報表附註
- 22 管理層討論及分析
- 25 其他資料



簡明綜合損益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
營業額	5	24,988	41,321
銷售成本		(21,250)	(35,199)
毛利		3,738	6,122
其他收益或虧損	5	(5,764)	6,795
行政開支		(5,297)	(13,178)
除稅前虧損	6	(7,323)	(261)
稅項	7	-	133
期內虧損		(7,323)	(128)
以下各項應佔：			
— 本公司擁有人		(7,323)	(128)
— 非控股權益		-	-
		(7,323)	(128)
每股虧損	9		
期內虧損			
— 基本及攤薄 (港仙)		(9.37)	(0.17) (經重列)

簡明綜合損益及其他全面收入表
截至二零二三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(7,323)	(128)
其他全面收入／(虧損)		
將於往後期間重新分類至損益之其他全面收入：		
換算海外業務之匯兌差額	1,077	(905)
將不會重新分類至損益之項目：		
按公平值計入其他全面收入(「按公平值計入其他全面收入」)之股本工具投資之公平值收益(虧損)	(1,181)	(533)
期內其他全面收入／(虧損)，扣除所得稅	(104)	(1,438)
期內全面虧損總額	(7,427)	(1,566)
以下各項應佔：		
— 本公司擁有人	(7,427)	(1,566)
— 非控股權益	—	—
	(7,427)	(1,566)

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年九月三十日

		於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
無形資產		3,207	3,207
按公平值計入其他全面收入之股本工具	11	1,611	2,793
		4,818	6,000
流動資產			
持作買賣金融資產	12	15,545	21,309
應收賬款	13	42,551	43,276
預付款項、按金及其他應收款項		839	1,139
現金及現金等價物		2,063	6,282
		60,998	72,006
資產總值		65,816	78,006
權益			
資本及儲備			
股本	15	31,249	31,249
儲備		22,305	29,732
權益總額		53,554	60,981

簡明綜合財務狀況表 (續)

於二零二三年九月三十日

		於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
負債			
流動負債			
應付賬款	14	6,250	5,670
其他應付款項及應計款項		5,212	10,555
		11,462	16,225
非流動負債			
遞延稅項負債	17	800	800
負債總額		12,262	17,025
權益及負債總額		65,816	78,006
流動資產淨值		49,536	55,781
資產總值減流動負債		54,354	61,781
資產淨值		53,554	60,981

簡明綜合權益變動表

截至二零二三年九月三十日止六個月

本公司擁有人應佔

	股本 千港元	股份溢價 千港元	外幣換算儲備 千港元	購股權儲備 千港元	投資重估儲備 千港元	累計虧損 千港元	權益總額 千港元
於二零二三年三月三十一日(經審核)及 二零二三年四月一日	31,249	1,432,925	(18,452)	10,327	(59,818)	(1,335,250)	60,981
期內虧損	-	-	-	-	-	(7,323)	(7,323)
期內其他全面虧損:							
換算海外業務之匯兌差額	-	-	1,077	-	-	-	1,077
按公平值計入其他全面收入之股本工具 投資之公平值收益	-	-	-	-	(1,181)	-	(1,181)
期內全面虧損總額	-	-	1,077	-	(1,181)	(7,323)	(7,427)
於二零二三年九月三十日(未經審核)	31,249	1,432,925	(17,375)	10,327	(60,999)	(1,342,573)	53,554
於二零二二年三月三十一日(經審核)及 二零二二年四月一日	29,247	1,425,716	(17,779)	8,034	(55,131)	(1,333,752)	56,335
期內虧損	-	-	-	-	-	(128)	(128)
期內其他全面虧損:							
換算海外業務之匯兌差額	-	-	(905)	-	-	-	(905)
按公平值計入其他全面收入之股本工具 投資之公平值收益	-	-	-	-	(533)	-	(533)
期內全面虧損總額	-	-	(905)	-	(533)	(128)	(1,566)
於行使購股權後發行股份	2,002	7,388	-	(2,583)	-	-	6,807
確認以股權結算以股份為基礎之付款	-	-	-	4,698	-	-	4,698
於二零二二年九月三十日(未經審核)	31,249	1,432,564	(18,684)	10,149	(55,664)	(1,333,880)	65,734

簡明綜合現金流量表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
經營活動之現金流出淨額	(4,219)	(4,850)
投資活動之現金流出淨額	-	-
融資活動之現金流入淨額	-	6,807
現金及現金等價物(減少)／增加淨額	(4,219)	1,954
期初之現金及現金等價物	6,282	3,651
期末之現金及現金等價物指現金及現金等價物	2,063	5,605

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

1. 公司資料

中國國家文化產業集團有限公司（「本公司」）於二零零二年八月二十七日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第3項法例，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司之註冊辦事處為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司於香港的主要營業地點則位於香港中區金鐘金鐘道95號統一中心29樓A室。

本公司及其附屬公司（統稱本集團）主要從事提供廣告媒體服務、電子商務、電影製作及發行業務。

2. 編製基準

截至二零二三年九月三十日止六個月（「本中期期間」）之未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定編製。中期財務報表應與本公司截至二零二三年三月三十一日止年度之年度報告（「年報」）一併閱覽，年報乃根據香港財務報告準則編製。

除金融工具以重估金額或公平值（如適用）計量外，中期財務報表已按歷史成本基準編製。

編製中期財務報表需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響會計政策之應用及所呈報之資產及負債、收入及開支金額。實際結果或會有別於該等估計。

編製此等中期財務報表時，管理層應用本集團會計政策時所作出之重大判斷及估計不確定性之主要來源與截至二零二三年三月三十一日止年度之綜合財務報表中所用者相同。

3. 主要會計政策

除若干金融工具以重新估值金額或公平值（如適用）計量外，中期財務報表已按歷史成本基準編製。

根據香港會計準則第34號，管理層在編製未經審核簡明綜合財務報表時需要作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策的應用及本年迄今為止所呈報之資產及負債、收入及開支金額。實際結果或會有別於該等估計。

於本期間，本集團已採納由香港會計師公會頒佈與其營運相關並且對其二零二三年四月一日開始之會計年度生效的所有新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納此等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致本集團的會計政策、當前或以往會計期間呈報業績產生重大變動。

4. 分部資料

就資源分配及表現評估而言，向本公司主要經營決策者報告的資料乃基於以下經營及可報告分部：

- (a) 廣告分部－透過移動設備提供廣告及增值服務；
- (b) 電影製作分部－製作及發行電影及提供其他電影相關服務；及
- (c) 電子商務分部－於互聯網銷售產品。

4. 分部資料 (續)
分部收益及業績

以下為本集團按經營分部劃分之收益及業績分析：

	廣告		電影		電子商務		綜合	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
分部收益： 來自外來客戶之合約收益	24,988	37,905	-	-	-	3,416	24,988	41,321
分部業績	3,738	1,473	-	-	-	116	3,738	1,589
其他收益或虧損 公司及其他未分配開支							(5,764)	11,328
							(5,297)	(13,178)
除稅前虧損							(7,323)	(261)
稅項							-	133
期內虧損							(7,323)	(128)

期內並無分部間銷售（二零二二年：無）。分部業績指並無分配董事薪金、投資及其他收入、融資成本及稅項等中央行政費用所賺取之溢利。此乃就資源分配及分部表現評估向主要經營決策者呈報之計量方法。

其他分部資料

	廣告		電影		電子商務		未分配		綜合	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
折舊及攤銷	-	807	-	-	-	-	-	-	-	807
添置非流動資產	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

4. 分部資料 (續)
地區資料

本集團於兩個主要地區經營—香港及中華人民共和國(「中國」)。

本集團按經營所在地劃分之來自外來客戶收益以及按資產所在地劃分之資料(按公平值計入其他全面收入之股本工具除外)詳列如下:

	香港		中國		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
來自外來客戶收益	-	3,416	24,988	37,905	24,988	41,321

來自主要服務之收益

本集團來自主要服務之收益如下:

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
廣告	24,988	37,905
電影	-	-
電子商務	-	3,416
	24,988	41,321

截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月概無單一客戶佔本集團收益總額10%以上。

5. 營業額及其他收益或虧損

本集團之營業額及其他收益或虧損之分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
營業額：		
廣告收入	24,988	37,905
電影	-	-
電子商務收入	-	3,416
	24,988	41,321
收益確認時間		
於某個時間點	-	3,416
於一段時間內	24,988	37,905
	24,988	41,321

5. 營業額及其他收益或虧損 (續)

客戶合約的履約責任

a) 廣告

來自廣告的收益乃於一段時間內確認，原因為於本集團履約時，客戶同時接收及耗用本集團履約所提供的效益。

b) 電影

來自電影的收益於電影版權交付予客戶之時間點確認，即客戶取得對貨品的控制權，而本集團現時有權支付及可能收取代價之時間點。

c) 電子商務

來自電子商務的收益於貨品交付予客戶之時間點確認，即客戶取得對貨品的控制權，而本集團現時有權支付及可能收取代價之時間點。電子商務並無授予客戶信貸期。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
其他收益或虧損：		
持作買賣金融資產之已變現及未變現 公平值收益／(虧損)淨額	(5,764)	11,328
應收賬款之減值虧損	-	(4,533)
	(5,764)	6,795

6. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損乃經扣除下列各項後得出：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
董事酬金		
— 袍金	348	378
— 退休金計劃供款	—	—
	348	378
折舊及攤銷	—	807
以股份為基礎之付款開支	—	4,698
員工成本(不包括董事酬金)		
— 工資及薪金	2,147	1,867
— 退休金計劃供款	32	28
	2,179	1,895

7. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項		
— 香港	—	—
遞延稅項		
— 本期間	—	—
	—	—

香港利得稅乃按截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月之估計應課稅溢利之16.5%計算。

8. 股息

截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月內，概無派付、宣派或擬派股息。本公司董事會（「董事會」）不建議就截至二零二三年九月三十日止六個月派付中期股息（二零二二年九月三十日：無）。

9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損按下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
就計算每股基本及攤薄虧損之本公司 擁有人應佔期內虧損	<u>(7,323)</u>	<u>(128)</u>
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
就計算每股基本及攤薄虧損之本公司股份 加權平均數	<u>78,122</u>	<u>74,656</u> (經重列)

由於潛在股份具反攤薄作用，故截至二零二三年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。由於截至二零二二年九月三十日止六個月概無存在潛在攤薄股份，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

自二零二三年九月二十日起，每十股每股面值0.04港元的普通股及每十股每股面值0.14港元的優先股合併為一股每股面值0.4港元的合併普通股及一股每股面值1.4港元的優先股。

10. 物業、廠房及設備之變動

截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月內，本集團並無收購任何物業、廠房及設備。

11. 按公平值計入其他全面收入之股本工具

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
上市投資：		
於香港上市之股本證券(附註)	1,611	2,793

附註：

(a) 於報告期末，按公平值計入其他全面收入之股本工具投資之詳情如下：

股份代號	公平值虧損 千港元 (未經審核)	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)
1327.HK	(394)	1,217
其他	(787)	394
	(1,181)	1,611

勵時集團有限公司(股份代號：1327.HK)（「勵時」）主要從事自主品牌手錶及珠寶（包括但不限於鑽石手錶、陀飛輪手錶及奢華珠寶手錶）、OEM手錶以及第三方手錶製造及銷售。根據勵時截至二零二三年六月三十日止六個月之中期報告，勵時之收益及虧損分別約為人民幣27,289,000元及人民幣18,074,000元。

除上述所披露的投資外，於二零二三年九月三十日，本集團並無持有價值高於本集團資產總值5%的按公平值計入其他全面收入之股本工具投資。

(b) 上市股本投資之公平值乃根據於聯交所所報之市場買入價而定。於截至二零二三年九月三十日止期間，於其他全面收入中確認及於投資重估儲備中累計之公平值虧損約為1,181,000港元（二零二二年：533,000港元）。

12. 持作買賣金融資產

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
於香港上市之股本證券	15,545	12,313

上市證券的未來表現可能受香港股市影響。就此而言，本集團將繼續維持多元化投資組合並密切監控其投資表現及市場趨勢以調整其投資策略。

上市股本投資之公平值乃根據於聯交所所報之市場買入價而定。

於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日，除上文所披露之投資外，概無於香港上市之股本證券佔本集團資產總值之5%以上。

13. 應收賬款

於報告期末之應收賬款按收益確認日期之賬齡分析如下：

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30天內	3,105	2,881
31至60天	2,985	2,839
61至90天	2,998	2,839
91至365天	29,069	21,119
365天以上	28,483	37,687
	66,640	67,365
減：應收賬款之減值虧損	(24,089)	(24,089)
	42,551	43,276

本集團平均給予廣告客戶180天之信貸期。

14. 應付賬款

於報告期末之應付賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	802	760
31至60天	838	490
61至365天	4,610	4,420
	6,250	5,670

15. 股本

	股份數目 千股	股份面值 千港元
法定：		
於二零二三年四月一日及二零二三年九月三十日 每股面值0.04港元之股本	25,000,000	1,000,000
已發行及繳足：		
每股面值0.04港元之股本：		
於二零二三年四月一日	781,221	31,249
股份合併(附註)	(703,099)	-
於二零二三年九月三十日每股面值0.04港元之 股本	78,122	31,249

附註：自二零二三年九月二十日起，將每十股每股面值0.04港元之普通股及每十股每股面值0.14港元之優先股合併為一股每股面值0.4港元之合併普通股及一股每股面值1.4港元之優先股。

16. 無投票權可轉換優先股

	股份數目 千股	股份面值 千港元
法定：		
於二零二三年四月一日及二零二三年九月三十日 每股面值0.14港元之無投票權可轉換優先股	3,500,000	490,000
已發行及繳足：		
於二零二三年四月一日及二零二三年九月三十日 每股面值0.14港元之無投票權可轉換優先股	-	-

17. 遞延稅項負債

	收購附屬公司 產生之公平值 調整 千港元
於二零二三年四月一日 計入損益	800 -
於二零二三年九月三十日（未經審核）	800

18. 購股權計劃

於二零一四年八月二十九日，本公司採納現時之購股權計劃（「購股權計劃」），其將於十年內有效。有關購股權計劃之詳情，請參閱本公司日期為二零一四年七月三十日之通函。

18. 購股權計劃 (續)

於截至二零二三年九月三十日止六個月，本公司購股權之變動概要見下表。

參與者類別	授出日期	購股權數目						歸屬期	行使期	每股 行使價 (港元)
		於 二零二三年 四月一日 尚未行使	於截至 二零二三年 九月三十日止 期間授出	於截至 二零二三年 九月三十日止 期間行使	於截至 二零二三年 九月三十日止 期間失效	於截至 二零二三年 九月三十日止 期間調整	於二零二三年 九月三十日 尚未行使			
執行董事										
孫薇	二零一九年八月二十一日	4,907,000	-	-	-	(4,416,300)	490,700	無	6年	4.00
	二零二一年八月十一日	5,888,000	-	-	-	(5,299,200)	588,800	無	3年	1.61
	二零二二年八月十二日	7,310,000	-	-	-	(6,579,000)	731,000	有	2年	1.59
潘巧珍	二零一九年八月二十一日	4,907,000	-	-	-	(4,416,300)	490,700	無	6年	4.00
	二零二一年八月十一日	5,888,000	-	-	-	(5,299,200)	588,800	無	3年	1.61
	二零二二年八月十二日	7,310,000	-	-	-	(6,579,000)	731,000	有	2年	1.59
獨立非執行董事										
王妙君	二零二零年八月十八日	4,907,000	-	-	-	(4,416,300)	490,700	無	5年	0.760
	二零二二年八月十二日	7,310,000	-	-	-	(6,579,000)	731,000	有	2年	1.59
王玉潔	二零二零年八月十八日	4,907,000	-	-	-	(4,416,300)	490,700	無	5年	0.760
	二零二二年八月十二日	7,310,000	-	-	-	(6,579,000)	731,000	有	2年	1.59
僱員	二零一九年八月二十一日	29,442,000	-	-	-	(26,497,800)	2,944,200	無	6年	4.00
	二零二一年八月十一日	11,776,000	-	-	-	(10,598,400)	1,177,600	無	3年	1.61
	二零二二年八月十二日	43,860,000	-	-	-	(39,474,000)	4,386,000	有	2年	1.59
						(附註(ii))				
顧問	二零一九年八月二十一日	9,814,000	-	-	-	(8,832,600)	981,400	無	6年	4.00
							(附註(iii))			
		155,536,000	-	-	-	(139,982,400)	15,553,600			

附註：

- (i) 已向6名僱員授出購股權，彼等各自持有490,700份購股權。
- (ii) 已向6名僱員授出購股權，彼等各自持有731,000份購股權。
- (iii) 已向2名顧問授出購股權，彼等各自持有490,700份購股權。
- (iv) 自二零二三年九月二十日起，將每十股每股面值0.04港元之普通股及每十股每股面值0.14港元之優先股合併為一股每股面值0.4港元之合併普通股及一股每股面值1.4港元之優先股。

19. 關連人士交易

於截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月內，除中期財務報表其他部分所披露之結餘外，本集團與關連人士有以下重大交易：

主要管理層人員

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
短期僱員福利	348	378
以股份為基礎之付款開支	-	1,869
	348	2,247

本集團董事及主要行政人員之酬金由本公司薪酬委員會釐定，當中已參考個人表現及市場趨勢。

管理層討論及分析

中期股息

董事會不建議就本中中期間派付中期股息。

業務回顧

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額約24,988,000港元（二零二二年：41,321,000港元），較去年同期減少39.5%。該減少主要是全球經濟低迷及行業競爭激烈。毛利於本中中期期間減少至約3,738,000港元（二零二二年：6,122,000港元）。毛利率由去年同期的14.8%輕微增加至本中中期期間之15.0%。毛利率增加主要是由於毛利率較好的廣告分部所產生的營業額增加。行政開支由去年同期之約13,178,000港元減少至截至二零二三年九月三十日止六個月之約5,297,000港元。該減少主要由於截至二零二三年九月三十日止六個月之以股份為基礎之付款開支、員工成本及營銷開支減少。

於本中中期期間，本公司擁有人應佔虧損約為7,323,000港元（二零二二年：128,000港元），而本中中期期間之期內每股虧損為9.37港仙（二零二二年：每股虧損0.17港仙（經重列））。

廣告業務

於本中中期期間，本公司之全資附屬公司主要致力於打造餐飲業移動平台，其在原有的基礎上，積極發展移動互聯網業務並緊貼O2O營銷模式。其旨在打通傳統餐飲業的線上線下作業流程，形成資料的閉環。平台推出了線上點餐、線上預定座位等互動功能，甚至為一些商家提供移動支付服務，因此大大提高客戶餐廳的效率。我們的平台受到餐飲業經營者的大力追捧。

電子商務業務

於本中中期期間，本公司之全資附屬公司積極展開電子商務業務。中國電子商務之蓬勃發展及電子商務平台數量不斷增加，使電子商務業務毛利率減少。鑒於電子商務競爭激烈，截至二零二三年九月三十日止六個月內，本集團並未產生任何收益，將於未來決定新的策略以保持市場份額。

財務回顧

流動資金及融資

於二零二三年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘總額約為2,063,000港元（二零二三年三月三十一日：6,282,000港元）。本集團於二零二三年九月三十日錄得流動資產總值約60,998,000港元（二零二三年三月三十一日：72,006,000港元）及於二零二三年九月三十日錄得流動負債總額約11,462,000港元（二零二三年三月三十一日：16,225,000港元）。

於二零二三年九月三十日，本集團並無銀行借款（二零二三年三月三十一日：無）。本集團之資本負債比率（按其他貸款及承兌票據總額除以資產總值計算）仍為零（二零二三年三月三十一日：零）。

資本架構

法定股本

於二零二三年九月三十日，本公司之法定股本（「法定股本」）為1,490,000,000.00港元，分為2,500,000,000股每股面值0.40港元之股份（「股份」）及350,000,000股每股面值1.40港元之無投票權可換股優先股。除本中期報告所披露者外，法定股本於本中期期間並無變動。

已發行股本

於二零二三年九月三十日，已發行股份數目為78,122,152股，每股面值0.40港元。除本中期報告所披露者外，本公司已發行股本於本中期期間並無變動。

自二零二三年九月二十日起，將每十股每股面值0.04港元之普通股及每十股每股面值0.14港元之優先股合併為一股每股面值0.4港元之合併普通股及一股每股面值1.4港元之優先股。

財務政策

本集團之現金及銀行存款主要以港元或人民幣計值。本集團主要以港元進行其核心業務交易。由於本集團認為其外匯風險並不重大，故本集團並無使用任何衍生工具對沖其外匯風險。然而，管理層密切監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

資產抵押

於二零二三年九月三十日，本集團並無抵押資產（二零二三年三月三十一日：無）。

資本承擔

於二零二三年九月三十日，本集團並無重大資本承擔（二零二三年三月三十一日：無）。

或然負債

於二零二三年九月三十日，本集團並無重大或然負債（二零二三年三月三十一日：無）。

持有的重大投資、附屬公司的重大收購及出售以及未來作重大投資或購入資本資產的計劃

除本中期報告所披露者外，本集團於本中期期間內概無持有其他重大投資，亦無進行有關附屬公司的重大收購或出售。除本中期報告所披露者外，於本中期報告日期，董事會並無批准其他重大投資或購入資本資產的計劃。

無重大變動

除本中期報告所披露者外，自二零二三年四月一日至二零二三年九月三十日期間，並無影響本公司表現的重大變動須根據上市規則附錄十六第32及40(2)段作出披露。

購股權

本公司已於二零一四年八月二十九日採納現時之購股權計劃。

於二零二三年九月三十日及於本中期期間內任何時間，本公司或其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司均無參與任何安排，致使本公司董事（「董事」）透過購入本公司或任何其他法人團體的股份或債券獲得利益。

於截至二零二三年九月三十日止六個月，根據購股權計劃，概無購股權獲授出、行使及失效或註銷。

僱員資料

於二零二三年九月三十日，本集團共有28名全職僱員，全部於香港及中國僱用。彼等之薪酬符合市場水平，並可享有醫療、退休福利及購股權計劃等福利。

前景

為了(1)擴大收入來源；(2)多元化其業務；及(3)提升本集團之長期增長潛力及股東價值，本集團一直積極尋求不時出現的新商機。

本集團之願景為(1)將其現有服務範圍擴展至不同行業及地區；及(2)發掘可為其股東帶來長期回報的業務機遇，包括但不限於傳媒及文化相關業務。

為實現此願景，我們的未來計劃包括：

- 持續發展廣告、電子商務及電影製作相關業務；
- 透過收購及／或合作擴展廣告及電子商務相關業務；
- 於地區及海外電影製作進行策略投資；及
- 多元化本集團的業務組合至其他行業，包括但不限於教育業務。

本集團將會持續向各位股東報告有關本集團之最新發展。

其他資料

董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉於二零二三年九月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第352條須於本公司保存之登記冊中記錄或根據上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）須另行知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司之股份及相關股份中之好倉

董事姓名	本公司已發行普通股／相關股份數目			佔本公司已發行股本之百分比	
	個人權益	家屬權益	公司權益	總計	
孫薇女士					
– 非上市購股權	1,810,500	–	–	1,810,500	2.32%
滿巧珍女士					
– 非上市購股權	1,810,500	–	–	1,810,500	2.32%
王妙君女士					
– 非上市購股權	1,221,700	–	–	1,221,700	1.56%
王玉潔女士					
– 非上市購股權	1,221,700	–	–	1,221,700	1.56%

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日，概無董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須向本公司及聯交所披露之任何權益及淡倉；或根據證券及期貨條例第352條須於本公司保存之登記冊中記錄之權益及淡倉；或根據上市規則訂明上市公司董事進行證券交易之標準守則須向本公司及聯交所披露之權益及淡倉。

董事購入股份之權利

於本中期期間，本公司或其任何附屬公司概無作出任何安排致使任何董事或彼等各自之配偶或未成年子女透過購入本公司或任何其他法人團體之股份獲得利益。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二三年九月三十日，根據本公司按證券及期貨條例第336條所保存之登記冊，及就董事或本公司主要行政人員所知，概無任何人士於股份或相關股份擁有，或被視為或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有面值10%或以上任何類別股本權益（包括有關該等股本的購股權），而該等股本附有投票權可於任何情況下在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票。

董事於競爭業務之權益

概無董事於截至二零二三年九月三十日止六個月從事與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭之任何業務。

買賣或贖回證券

於本中期期間，本公司及其任何附屬公司概無買賣本公司任何上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

本集團已採納上市規則附錄十所載之標準守則。經本公司作出特定查詢後，所有董事均確認彼等於本中期期間一直全面遵守標準守則。

企業管治守則

除下列偏離情況外，本集團於本中期期間已採納並一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之所有守則條文。

企業管治守則守則條文第A.2.1條列明，主席與行政總裁角色須予分開，不得由同一人士兼任。於截至二零二三年九月三十日止六個月，本公司並無委任主席，故期內主席及行政總裁之職責並無區分。

企業管治守則守則條文第A.4.1條列明，非執行董事須按指定任期委任，並須膺選連任。概無現任非執行董事為按指定任期委任。然而，根據本公司組織章程細則，非執行董事須輪席退任。因此，本公司認為已採取足夠措施，確保本公司企業管治常規於此方面不遜於企業管治守則。

就偏離企業管治守則守則條文第A.2.1條及第A.4.1條而言，董事會將持續不時審閱現行之架構，並適時作出必要變動及相應知會股東。就偏離企業管治守則守則條文第A.6.7條而言，公司秘書已提醒有關獨立非執行董事及現任獨立非執行董事出席本公司未來的股東大會。

自年報日期起的董事資料變動

自二零二三年七月二十八日（年報刊發日期）起，概無根據上市規則第13.51B條須進行披露的董事資料變動。

審核委員會

於截至二零二三年九月三十日止六個月及本報告日期，董事會轄下審核委員會（「審核委員會」）由三名獨立非執行董事組成，即廖廣生先生、王妙君女士及王玉潔女士。廖廣生先生為審核委員會主席，擁有適當專業資格、會計及財務管理知識。審核委員會之主要職責為：按持續基準獨立審閱及監察財務報告程序、內部監控及風險管理制度；確保董事與本公司核數師溝通良好；按年推薦委任外聘核數師及批准核數費用；協助董事會監督獨立會計師之獨立性、資格、表現與酬金；審閱中期及年度業績公佈以及財務報表以待董事會批准；就核數報告、會計政策及評論向全體董事提供意見。

審核委員會已審閱本報告，其乃根據(i)本集團採納之會計原則及實務，及(ii)截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料編製。經審閱及討論後，審核委員會建議董事會批准中期財務報表。

報告期後事項

於二零二三年九月三十日，本集團並無須予披露的報告期後重大事項。

致謝

董事藉此機會向股東、管理層及員工致謝，感謝大家的努力及支持。

代表董事會

中國國家文化產業集團有限公司

孫薇

執行董事

香港，二零二三年十一月二十九日

於本報告日期，董事會由執行董事孫薇女士及滿巧珍女士，以及獨立非執行董事廖廣生先生、王妙君女士及王玉潔女士組成。